
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011091900047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 107 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade de Federação do AM,
constante da Portaria SG nº 60, de 30 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 1º de junho de 2011 subsequente:

JULIO ALBERTO NEVES DE CARVALHO

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 108 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: AM, constante da
Portaria SG nº 76, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

LUCAS DE OLIVEIRA MUSSI
2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a nomeação do

candidato a seguir relacionado para o cargo de TECNICO ADMINISTRATI-
VO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Uni-
dade da Federação: AM, constante da Portaria SG nº 76, de 22 de junho de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

JOSE CLERTON RODRIGUES DE ARAUJO

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 109 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: BA, constante
da Portaria SG nº 78, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

SONIA TOMIE WATANABE ENDO

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe
foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e considerando
o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem
como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 110 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC.
APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: DF, constante da Portaria SG nº 64, de 30 de maio de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 1º de junho de 2011 sub-
sequente:

RENAN XAVIER FERREIRA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 111 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: PA, constante
da Portaria SG nº 87, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

CAIO LUCIO SOUSA DUARTE

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 112 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: DF, constante da
Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

CICERO VICTOR IGLESIAS MELO DE ALENCAR
EDUARDO AUGUSTO SA COSTA LEITE
HOANA MARIA ANDRADE TOMAZ
JORILTON DE SOUZA
TIAGO MEDEIROS MENDES
YURI COLLYER DE AGUIAR
2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA DE ARQUITETURA/PERITO, nível superior, classe "A", pa-
drão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: DF,
constante da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

PRICYLLA AMORIM GIRAO

3.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-
meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA DE ENGENHARIA MECANICA/PERITO, nível superior,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: DF, constante da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de
2011, publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011
subsequente:

ADHEMAR BARROSO ALVES FILHO
4.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: DF, constante
da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

ANA CAROLINA CALDAS BAHIA FALCAO
EDUARDA CHAVES SIMOES
FABIANA DE OLIVEIRA MARTINS
FRANCISCO STENIO DE OLIVEIRA NETO
GABRIEL DOS SANTOS MARQUES
LETICIA MALTA ARAUJO
RAFAELA PAIVA BRANDAO LINO
RAMON HALFELD CLARK CAMPOS
THALES BATISTA OLIVEIRA
5.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: DF, constante
da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

DANIEL SOUTO ROCHA
LEONARDO HENRIQUE MACHADO
6.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC.
APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: DF, constante da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011 sub-
sequente:

ANDRE BUENO MACHADO
7.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC.
APOIO ESPECIALIZADO - SEGURANÇA, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
DF, constante da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011 sub-
sequente:

MOACIR LIMA DE SOUZA SEREJO
8.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC.
APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: DF, constante da Portaria SG nº 80, de 22 de junho de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011 sub-
sequente:

DEBORA DE SOUSA LEMOS

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 113 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: PE, constante
da Portaria SG nº 89, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

ANA CAROLINA FERRAZ MARCOLINO BEZERRA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 114 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: ES, constante
da Portaria SG nº 81, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

CLAIKSON MENDONCA DUARTE

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 115 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: GO, constante
da Portaria SG nº 82, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

JORGE FERNANDES DOS SANTOS BARBOSA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 116 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: PR, constante da
Portaria SG nº 91, de 22 de junho de 0211, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

ALISSON MARUGAL
2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: PR, constante
da Portaria SG nº 91, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

JUVENILDO TRICHES
RAFAEL MANTOVANI BARBOSA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 117 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: MA, constante da
Portaria SG nº 83, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

CARLOS ALBERTO BEZERRA CHAGAS

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 118 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA DE INFORMATICA - SUPORTE TÉCNICO, nível superior,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: RJ, constante da Portaria SG nº 92, de 22 de junho de
2011, publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011
subsequente:

FERNANDA PEREIRA GOULART
2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TECNICO
ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: RJ, constante da
Portaria SG nº 92, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

PIERRE CHRISTIAN DA COSTA HENRIQUES

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 119 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: MG, cons-
tante da Portaria SG nº 84, de 22 de junho de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

TATIANE RESENDE RIBEIRO DE SOUSA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 120 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a
nomeação do candidato a seguir relacionado para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: RN, constante
da Portaria SG nº 93, de 22 de junho de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 24 de junho de 2011 subsequente:

FRANCISCO CANINDE CAVALCANTE FILHO

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:


